PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Juca Novaes, nº 1169, Avaré-SP

Fone: (14) 37112500 | site: www.avare.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 001/2018

EDITAL DE 2ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS
INSCRIÇÕES

A Prefeitura da Estância Turística de Avaré, estado de São Paulo, através do

Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que são conferidas pela legislação em
vigor, com apoio técnico da CONSCAM Assessoria e Consultoria, RETIFICA o item
abaixo do Edital de Abertura das Inscrições e RATIFICA os demais itens:

1 – O Anexo II – Conteúdo Programático – Conhecimentos Gerais - passa a constar
da seguinte forma:
CONHECIMENTOS GERAIS (TODOS OS CARGOS) – Cultura Geral (Nacional e
Internacional); História e Geografia do Brasil; Atualidades Nacionais e
Internacionais; Meio Ambiente; Cidadania; Direitos Sociais – Individuais e
Coletivos; Ciências Físicas e Biológicas – Ciência Hoje. FONTES: Imprensa
escrita, falada, televisiva e internet; Livros diversos sobre História, Geografia,
Estudos Sociais e Meio Ambiente – a partir de 1º de janeiro de 2017.

2 - As demais cláusulas ficam RATIFICADAS.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Estância Turística de Avaré, 27 de abril de 2018.

Joselyr Benedito Costa Silvestre

Prefeito